
Rybníky
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.026265N, 16.279370E

Nadmořská výška: 242 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 842 ha

Počet obyvatel: 456 PSČ: 672 01

Adresa URL: www.obecrybniky.cz

O obci
Obec Rybníky se nachází asi 5 km v blízkosti města Moravský Krumlov. Od Brna je vzdálena zhruba 45 km.

Historie obce
Historie Rybníků se datuje před rokem 1200. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1238.  S
postupným uvolňováním nevolnictví získala obec vlastní samosprávu, rychtáře a obecní pečeť,
která je z roku 1712.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá šedesátpět procent. Pětina katastru obce je
osázena lesním porostem. V obci Rybníky se pěstuje také víno.

Současnost obce
V Rybníkách je základní škola, kde se od roku 1990 opět vyučuje (v roce 1978 byla pro malý počet dětí
uzavřena). Je zde také mateřská škola se školní   kuchyní, která vaří pro obě školy

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Z historického hlediska je nejzajímavější kaple sv. Markéty, která stojí zcela osaměle uprostřed
hřbitova, který je asi 1 km od obce směrem k Moravskému Krumlovu. Na místě kaple stával kdysi kostelík

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4073/rybniky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 09:09:04


